
 
 

 
 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 
 

        

         RESOLUCION Nº 1510/20 – D.D.-  

CORRIENTES, 31 de agosto de 2020.- 

 

 VISTO: 

El Expte. Nº 10-2020-01752 por el cual el señor Decano de esta Unidad Académica, 

Profesor Gerardo Omar Larroza, propone la conformación de un Sub Comité de Contingencia 

COVID-19; y  

 

 CONSIDERANDO: 

Que el mencionado Sub Comité tendrá como fin asesorar y trabajar en conjunto con otros 

especialistas de esta Unidad Académica ante el contexto actual;  

Que los Profesionales que conformarán el Sub Comité, pertenecen a esta Casa de 

Estudios y cuentan con amplia trayectoria y experiencia; 

Que el H. Consejo Directivo en sesión ordinaria del 27 de agosto de 2020, tomó 

conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobar las mismas sin 

objeciones; 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESION DEL DÍA: 27-08-20 

R E S U E L V E: 

 
 

ARTICULO 1°.- Conformar el Sub Comité de Contingencia COVID-19 con los Profesionales que a 

continuación se mencionan, por las razones enunciadas precedentemente: 

 

Prof. GERARDO OMAR LARROZA – glarroza@med.unne.edu.ar  

Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO – jjdibernardo@med.unne.edu.ar  

Prof. LAURA ELIZABETH LEYES – lauraleyes@med.unne.edu.ar  

Prof. FERNANDO GÓMEZ – fernandogomez@med.unne.edu.ar  

Cra. ANALÍA CRISTINA FALCÓN – analiacfalcon@hotmail.com  

Prof. MARÍA GRACIELA FERNÁNDEZ – gracielafernandez@med.unne.edu.ar  

Cra. KARINA DE LOS ÁNGELES RODRÍGUEZ DELPINO – karinarodriguezdelpino@gmail.com  

Lic. ERIKA YAMILA SÁNCHEZ – erikayamilasanchez@gmail.com  

Ing. ARTURO ANÍBAL MÉNDEZ – tc.arturomendez@gmail.com  

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

  

 
 

Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO 

Secretario Académico 

 Prof. GERARDO OMAR LARROZA 

Decano 

 

mjch. 

mailto:glarroza@med.unne.edu.ar
mailto:jjdibernardo@med.unne.edu.ar
mailto:lauraleyes@med.unne.edu.ar
mailto:fernandogomez@med.unne.edu.ar
mailto:analiacfalcon@hotmail.com
mailto:gracielafernandez@med.unne.edu.ar
mailto:karinarodriguezdelpino@gmail.com
mailto:erikayamilasanchez@gmail.com
mailto:tc.arturomendez@gmail.com

	RESOLUCION Nº 1510/20 – D.D.-
	EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA
	EN SU SESION DEL DÍA: 27-08-20


